Об организации общественных работ по Шалкарскому району

Утративший силу
Постановление акимата Шалкарского района Актюбинской области от 12 июня
2012 года № 100. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 2 июля 2012 года № 3-13-172. Утратило силу постановлением акимата
Шалкарского района Актюбинской области от 27 декабря 2012 года № 242
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шалкарского района
Актюбинской области от 27.12.2012 № 242.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан », подпунктом 5  и   Закона Республики статьи 7 статьей 20
Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О занятости населения»,

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № Постановлением
836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001
года «О занятости населения» акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Для организации временной занятости безработных по Шалкарскому
району утвердить перечень организаций, виды, объемы, конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их
финансирования,  согласно .приложения
      2. Государственному учреждению «Шалкарский районный отдел занятости и
социальных программ» (Е.Шотанов) обеспечить реализацию настоящего
п о с т а н о в л е н и я .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Карашолакову Д.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня его первого официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2012 года.
      Аким района:                                Р. Сыдыков
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
№  1 0 0  а к и м а т а  р а й о н а
12 июня 2012 года

Виды и объемы общественных работ, источники их
финансирования и перечень организаций, в которых будут
производиться общественные работы.

№ Н а и м е н о в а н и е
предприятий

Виды общественных
работ (проекты)

О б ъ е м
работ по
догово
рам на 1
человека
( п р о г
ноз)(тенге)

По плану

Источник
финанси
рования

количе
с т в о
рабочих
мест

Предпо
логае
м ы е
средст
ва тыс.
тенге

1. Аппарат акима района
«Содействие в
прове-дении
мероприятий»

17439 4 418
местный
бюджет

2. Аппарат акима города
«Эколог»
«Благоустройство» «
Перепись»

17439 80 4185 местный
бюджет

3 .

4 .

5 .

6 .

7 .

8 .

9 .

10.

11.

Аппарат акима Айшуакского
сельского округа
Аппарат акима Актогайского
сельского округа
Аппарат акима Биршогурского
сельского округа
Аппарат акима Бозойского
сельского округа
Аппарат акима Е.Котибар-улы
сельского округа
Аппарат акима Жанаконысского
сельского округа
Аппарат акима Кауылжырского
сельского округа
Аппарат акима Кишикумского
сельского округа
Аппарат акима Монкебийского
сельского округа

«Благоустройство» «
Строительная бригада»
«Селькохозяй-ственные
работы»
«Работы в отопительный
сезон, обеспечение
работы водопроводов в
зимний период»

17439 20 2034

местный
бюджет

12.

13.

14.

Аппарат акима Тогузского
сельского округа
Аппарат акима Шалкарского
сельского округа
Аппарат акима Шетиргизского
сельского округа

15.
ГУ «Районный отдел занятости и
социальных программ»

«Перепись» 17439 6 523
местный
бюджет

16. ГУ «Районный отдел культуры и
развития языков»

«Память» 17439 4 418 местный
бюджет

17. ГУ «Районный отдел сельского
хозяйства и ветеренарии»

«Перепись» 17439 3 313 местный
бюджет

18. ГУ «Районный отдел образова-ния,
физической культуры и спорта»

«Перепись» 17439 3 313 местный
бюджет

19. ГУ «Районный отдел статистики» «Перепись» 17439 3 313 местный
бюджет

20. ГУ « Районный отдел внутренних
дел»

«Сарбазы» 17439 15 1046 местный
бюджет

21. ГУ «Районный отдел внутрен-ней
политики»

«Перепись» 17439 2 209 местный
бюджет

22. ГУ «Районный отдел по обороне» «Перепись» 17439 10 1046 местный
бюджет

23. ГУ «Районное налоговое
управ-ление»

«Перепись» 17439 5 523 местный
бюджет

24.
ГУ «Районный отдел земельных
отношений»

«Перепись» 17439 2 209
местный
бюджет

25.
ГУ «Районное управление
санитарно –эпидемиологичес-кого
надзора»

«Благоустройство» 17439 10 1046
местный
бюджет

26.
Г У  « О т д е л
санитарно-эпидеми-ологического
надзора ст.Шалкар»

«Благоустройство» 17439 10 1046
местный
бюджет

27. Линейный отдел внутренних дел «Сарбазы» 17439 2 209 местный
бюджет

28. Районный совет ветеранов «Перепись» 17439 2 209 местный
бюджет

29. ГУ «Шалкарский региональный
отдел судоисполнителей»

«Перепись» 17439 3 313 местный
бюджет

30. ГУ «Районный пенсионный центр» «Перепись» 17439 4 418 местный
бюджет

31.
Шалкарский районный филиал
народно-демократической партии «
Нур Отан»

«Перепись» 17439 2 209
местный
бюджет

Всего: 190 15000,0

Виды общественных работ

1 .  « С т р о и т е л ь н а я  б р и г а д а »
      Отделочно строительные работы, прокладка инженерных сетей водопровод,
газ, канализация, ремонт школ, детских садов, больниц и других объектов
бюджетной сферы. Решение проблем недостроенных полуразрушенных зданий.
      2 .  « Б л а г о у с т р о й с т в о »
      Благоустройство дворов, скверов, парков населенных пунктов.
      Посадка и уход за зелеными насаждениями, цветниками. Организации
спортивных и игровых площадок для детей.
      3 .  « С е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы е  р а б о т ы »
      Помощь в проведение работ по идентефицированию скота.
      4 .  « П е р е п и с ь »
      Участие в организации республиканских, региональных компаний и помощь
по сбору налогов (различные переписи, призыв, перерасчет пенсий и пособий).
      5. «Содействие в проведении мероприятий»
      Помощь в организации меропреятий культурного назначения (спортивных
соревнований ,  народных праздников) .
      6 .  « Э к о л о г »
      П о м о щ ь  в  у б о р к е  б ы т о в ы х  о т х о д о в .
      7 .  « С е з о н н ы е  р а б о т ы »
      Работы в отопительный сезон, обеспечение работы водопровода в зимний
п е р и о д .
      8 .  « С а р б а з ы »
      Охрана общественного порядка. Оказание помощи по охране общественного
п о р я д к а  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х .
      9 .  « П а м я т ь »
      Охрана и уход исторических и культурных памятников.
      Конкретные условия общественных работ.
      Продолжительность рабочей недели составляет 5 дней с двумя выходными, 8
часовой рабочий день, обеденный перерыв -1 час. Оплата труда осуществляется
за фактически отработанное время, отраженное в табеле учета рабочего времени,
путем перечисления на лицевые счета безработных. Инструктаж по охране труда

и техники безопасности, обеспечение специальной одеждой, инструментом и
оборудованием производится в соответствии с законодательством Республики
Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан